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§ 9 

Riskspel - ansvarsfull hållning och restriktivitet  för 
spelautomater 
Svar på skrivelse från (MP) 

Beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Miljöpartiet har lämnat in en skrivelse om riskspel som nämnden 

överlämnat till förvaltningen för beredning.  

 

Förvaltningen redovisar att det finns 24 serveringsställen i 

stadsdelsområdet med tillstånd för värdeautomatspel. Dessa fördelas 

relativt jämnt i området. Efter kontakt med vuxenenheten och enheten 

för ekonomiskt bistånd konstaterar förvaltningen att spel på 

värdeautomater utgör en risk för vissa individer, men det ses 

sammantaget inte som ett stort problem. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 1 november 2013. 

Dnr 282-2013-1.3 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Jessica Jormtun m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

”Vi tackar för förvaltningens utförliga svar, som det inte finns mycket 

att anmärka på annat än i sista stycket. Där finns vissa felaktigheter, 

enligt den forskare inom behandling av spelberoende som vi har talat 

med. 

Spelautomater som Vegas-maskiner är ett av de spel som har störst 

beroendepotential enligt Statens Folkhälsoinstituts stora 

spelbereoendeforskningsrapport Swelogs (2010). En trolig anledning 

är att det är ett snabbt spel med korta intervaller mellan insats och 

utfall. En tredjedel av alla samtal till stödlinjen för spelare som spelar 

för mycket eller oroliga anhöriga rör personer som spelar för mycket 

på just Vegas-maskiner. 
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Forts. § 9 

Internationell forskning visar att tillgängligheten till spelautomater har 

betydelse för hur många som blir spelberoende i ett samhälle. Fler 

maskiner medför fler spelberoende. I Norge förbjöds spelautomater 

under ett år. Det ledde till en dramatisk minskning av antalet samtal 

till deras stödlinje för spelare och att antalet personer med 

spelproblem halverades. Det kan också noteras att det inte skapade en 

marknad för illegala spelautomater. 

Cirka 2 % av befolkningen i Sverige har allvarliga spelproblem, vilket 

alltså är betydligt fler än som har drogproblem. Enligt den enda studie 

som finns i Sverige om samhällskostnaderna för spelproblem (och 

som har gjorts av Svenska Spel självt) kostar spelproblemen det 

svenska samhället mellan 2,3 och 4,5 miljarder kronor per år i 

utebliven arbetsinkomst, vård och kriminalitet. 

Det är egentligen ganska olämpligt med högriskspel i miljöer där det 

serveras alkohol. Tanken är inte heller att restaurangerna ska livnära 

sig på Vegas-maskinerna, men ofta annonseras restaurangöverlåtelser 

ut med att Vegas betalar hyran. Detta riskerar att medföra att 

’tillsynen’ handlar om annat än att stoppa personer som faktiskt spelar 

för mycket. 

I vår skrivelse föreslog vi bland annat att stadsdelsnämnden i 

yttranden till Lotteriinspektionen ska kräva större restriktivitet vad 

gäller tillstånd till att placera ut spelautomater. Vi noterar att 

tjänsteutlåtandet inte ger någon rekommendation till ställningstagande 

i den frågan och nöjer oss för tillfället med att ha fått problemet belyst 

genom det utförliga svar som lämnats.” 

___________________ 

 


